IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE LIMPEZA
PÚBLICA E COLETA DE RESÍDUOS SOLIDOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2022, às 8:00h (oito horas), a Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizada à Rua Delta Holanda, n° 19 - Centro -

Iracema - Ceará, designada pela Portaria N° 0243/2022 de 11 de abril de 2022, composta pelos

r=-: senhores Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes, Camilo Carvalho Albino e Maria Valdilania

Guerra, onde sob a presidência do primeiro, reuniu-se em sessão pública destinada a abertura dos

envelopes de propostas apresentados para o presente certame. Inicialmente o Presidente declarou aberta

a sessão dando boas-vindas aos presentes e convidou a mim, Camilo Carvalho Albino, para secretariar

os trabalhos, ficando, assim, composta a mesa. Passando à consecução da ordem do dia, passou-se à

verificação da inviolabilidade dos envelopes de propostas. Por conseguinte, foram abertos os envelopes

contendo as propostas de preços das licitantes habilitadas, a saber: CONSTRUTORA NOVA

HIDROLÂNDIA EIRELI - CNPJ N° 22.675.190/0001-80; T.F.A. EMPREENDIMENTOS EIRELI -

CNPJ N° 23.281.776/0001-22, neste ato representada por TOBIAS FEITOSAARAÚJO, inscrito no

CPF 066.624.373-52; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ N°

21.554.165/0001-85; CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME - CNPJ N° 23.078.596/0001-48;

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -CNPJ N° 21.139.049/0001-08; PROTLIGTH

CONSTRUÇÕES, ENERGIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 09.411.931/0001-57, neste ato

representada por Domingos Sávio Diógenes de Freitas, inscrito no CPF 927.560.183-68. Ato contínuo,

o conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação. O presidente da CPL

perguntou aos presentes se desejariam fazer uso da palavra, onde o representante da empresa T.F.A.

EMPREENDIMENTOS ElREU - CNP] N° 23.281.776/0001-22, apenas requereu cópia das

propostas via e-mail <tfaempreendimentos@gmail.com>. Após análise preliminar, a CPL deliberou em

suspender a sessão e encaminhar os autos ao setor de engenharia da prefeitura para manifestar-se sobre

o conteúdo técnico das propostas, para, após emissão do parecer, reunir-se novamente em sessão

extraordinária e deliberar quanto ao julgamento e classificação das mesmas. O Presidente deu por ;m
r{

~ iracema.ce.gov.br ~ IicitacaoiraremaZ017@1gmail.com @prekituradeiracema C)Pretertura de IraceDla·'·1

ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE • fONE: (88) 34281462
CNPI: 07.891.658/000J-8<'

mailto:IicitacaoiraremaZ017@1gmail.com

M:11IRANcEMA
~ Trabalhando no Caminho Certo

assinada pelo Presidente da CPL, por mim, Secretária, e demais membros da CPL.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

~= t, é,4, ~f pii#n~t=:das éb';••Cavalcante Fernandes .:
Presidente da CPL

Membro da CPL

"'~ c{â/~6~yta --Mari~'fíânia Guerra
Membro da CPL

LICITANTES PRESENTES:

T.F.A EMPREENDIMENTOS EIREU - CNPJ N° 23.281.776/0001-22
Representante: TOBIAS FEITOSAARAÚJO, inscrito no CPF 066.624.373-52.
Assinatura: {~_IdeKL_IL~ _

PROTUGTH CONSTRUÇÕES, ENERGIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 09.411.931/0001-57
Representante~ngos Sávio Diógenes de Freitas, inscrito no CPF 927.560.183-68

Assinatura, --;r-~;L--~--<i-~--------------

9iracema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema:Z017~jl.rom @Prefeitur.tdeiracetna Oprefeitura de Iracema - CE..•..

mailto:@Prefeitur.tdeiracetna